致君坪山 总磷 纳管排放 1 污水处理站 0.039mg/L

GB21908-2

008 中Ⅳ类

水标准

0.0127 吨/

年

0.0216 吨/

年
无

致君坪山 总氮 纳管排放 1 污水处理站 0.75mg/L

GB21908-2

008 中Ⅳ类

水标准

0.0507 吨/

年
0.108 吨/年 无

致君坪山 SO2 处理后排放 1
位于锅炉房

楼顶
1.02mg/m3

GB13271-2

014 表 3 排

放标准

0.1208 吨/

年
5.90 吨/年 无

致君坪山 氮氧化物 处理后排放 1
位于锅炉房

楼顶

24.00mg/m

3

GB13271-2

014 表 3 排

放标准

2.8318 吨/

年
17.70 吨/年 无

防治污染设施的建设和运行情况

   目前上述参股公司的环境污染重点监控单位已建有针对废水配套的污染防治设施。在日常管理过程中，企业制定了环保

设施的管理程序和操作规程，通过制度实施和责任落实来保证防污染设施的正常、合规运行。各企业正持续投入资金，加紧

对污染防治设施进行改造和完善，保证防污染设施稳定运行，提升环保设施的处置能力。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   目前各重点监管单位项目都已开展环境影响评价，并取得了批复。待建项目也同时按建设项目环保设施“三同时”的要

求开展了相关的行政审核手续。

突发环境事件应急预案

   目前上述参股公司的环境污染重点监控单位均制定了《环境突发事件应急预案》，并按属地监管部门的监管要求进行了

报备。各重点单位根据应急预案的管理要求，定期开展应急预案演练，进一步提供企业的应急处置能力。

环境自行监测方案

   目前上述参股公司的环境污染重点监控单位已制定环境自行检测方案和计划，并根据政府要求实施了自检、第三方检测

等监控手段，相关监测数据和报告均已归档保存。

其他应当公开的环境信息

   上述公司均为本公司参股公司。公司及公司下属控股子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

国药集团一致药业股份有限公司 2020 年年度报告全文

 59

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

国药集团一致药业股份有限公司 2020 年年度报告全文

 60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,498,153 15.30%   -59,989,270 -59,989,270 5,508,883 1.29%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 60,380,743 14.10%   -54,874,973 -54,874,973 5,505,770 1.29%

 3、其他内资持股 5,117,410 1.20%   -5,114,297 -5,114,297 3,113 0.00%

  其中：境内法人持股 5,114,297 1.19%   -5,114,297 -5,114,297 0 0.00%

   境内自然人持股 3,113 0.00%   3,113 0.00%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 362,628,830 84.70%   59,989,270 59,989,270 422,618,100 98.71%

 1、人民币普通股 307,744,355 71.88%   59,989,270 59,989,270 367,733,625 85.89%

 2、境内上市的外资股 54,884,475 12.82%   54,884,475 12.82%

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 428,126,983 100.00%   428,126,983 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2016年发行股份购买资产并募集配套资金时非公开发行的有限售条件股份于2020年1月6日解除

限售，解除限售的股份数为59,989,270股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

国药集团一致药业股份有限公司 2020 年年度报告全文

 61

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

国药控股股份有

限公司
55,057,700 0 49,551,930 5,505,770 非公开发行股票 2020 年 1 月 6 日

中国医药对外贸

易有限公司
5,323,043 0 5,323,043 0 非公开发行股票 2020 年 1 月 6 日

平安资产－工商